
2 JUNI 2025. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 11 juli 2003 tot regeling van de werking van en de
rechtspleging voor het Commissariaat-generaal voor de vluchte-
lingen en de staatlozen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het
grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreem-
delingen, artikel 57/6/5, § 1, 1°, ingevoegd bij de wet van
21 november 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 juli 2003 tot regeling van de
werking van en de rechtspleging voor het Commissariaat-generaal
voor de Vluchtelingen en de Staatlozen;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
31 maart 2025;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 3 april 2025;

Gelet op het advies nr. 77.672/4 van de Raad van State, gegeven op
19 mei 2025, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Asiel en Migratie en
Maatschappelijke Integratie, belast met Grootstedenbeleid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. In artikel 18, § 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van
11 juli 2003 tot regeling van de werking van en de rechtspleging voor
het Commissariaat-generaal voor de Vluchtelingen en de Staatlozen,
vervangen bij koninklijk besluit van 27 juni 2018, wordt het woord
“vijftien” vervangen door het woord “acht”.

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de gehoren waarvan de
datum na de inwerkingtreding van dit besluit valt.

Art. 3. De minister bevoegd voor de toegang tot het grondgebied,
het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 2 juni 2025.

FILIP

Van Koningswege:

De Minister van Asiel en Migratie en Maatschappelijke Integratie,
belast met Grootstedenbeleid,

A. VAN BOSSUYT

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2025/005557]

16 JULI 2025. — Ministerieel besluit houdende het uit de handel
nemen van airfryers van het merk Russell Hobbs, type 26510-56 en
met EAN-code 5038061142860

De Minister van Consumentenbescherming en de Minister
van Energie,

Gelet op het Wetboek van economisch recht, artikel IX.4, § 2,
gewijzigd bij de wet van 18 april 2017;

Gelet op de voorafgaande raadpleging van de producent, Russell
Hobbs Deutschland GmbH (Spectrum Brands Group), HRB-nummer
119209, Am Unisys-Park 1 te 65843 Sulzbach (Duitsland) op
13 januari 2025;

Overwegende dat op 3 september 2024 het product airfryer, van het
merk Russell Hobbs, type 26510-56 en met EAN-code 5038061142860 voor
controle werd gemonsterd bij de distributeur Krëfel, Steenstraat 44 te
1851 Grimbergen, met ondernemingsnummer 0400.673.544, in uitvoe-
ring van artikel XV.3, 7°, van het Wetboek van economisch recht;

Overwegende artikel VIII.2 van het Wetboek van economisch recht;

2 JUIN 2025. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
11 juillet 2003 fixant la procédure devant le Commissariat général
aux réfugiés et aux apatrides ainsi que son fonctionnement

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 15 décembre 1980 sur l’accès au territoire, le séjour,
l’établissement et l’éloignement des étrangers, article 57/6/5, § 1er, 1°,
inséré par la loi du 21 novembre 2017;

Vu l’arrêté royal du 11 juillet 2003 fixant la procédure devant le
Commissariat général aux réfugiés et aux apatrides ainsi que son
fonctionnement;

Vu l’avis de l’inspecteur des Finances, rendu le 31 mars 2025;

Vu l’accord de la Ministre du Budget, donné le 3 avril 2025 ;

Vu l’avis du Conseil d’État n° 77.672/4, donné le 19 mai 2025 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’État du 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de l’Asile et de la Migration, et de
l’Intégration sociale, chargée de la Politique des Grandes villes,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 18 § 2, alinéa 1er, de l’arrêté royal du
11 juillet 2003 fixant la procédure devant le Commissariat général aux
réfugiés et aux apatrides ainsi que son fonctionnement, remplacé par
arrêté royal du 27 juin 2018, le mot « quinze » est remplacé par le mot
« huit ».

Art. 2. Cet arrêté s’applique aux auditions fixées à une date
postérieure à l’entrée en vigueur de cet arrêté.

Art. 3. Le ministre en charge de l’accès au territoire, du séjour, de
l’établissement et de l’éloignement des étrangers est chargé de l’exécu-
tion du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 2 juin 2025.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l’Asile et de la Migration, et de l’Intégration sociale,
chargée de la Politique des Grandes villes,

A. VAN BOSSUYT

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2025/005557]

16 JUILLET 2025. — Arrêté ministériel portant retrait des airfryers de
la marque Russell Hobbs, de type 26510-56 et avec le code EAN
5038061142860

Le Ministre de la Protection des consommateurs et le Ministre
de l’Energie,

Vu le Code de droit économique, l’article IX.4, § 2, modifié par la loi
du 18 avril 2017 ;

Vu la consultation préalable du producteur, Russell Hobbs Deuts-
chland GmbH (Spectrum Brands Group), numéro HRB 119209, Am
Unisys-Park 1 à 65843 Sulzbach (Allemagne) du 13 janvier 2025 ;

Considérant que le 3 septembre 2024, le produit airfryer, de marque
Russell Hobbs, de type 26510-56 et avec le code EAN 5038061142860 a
été prélevé pour contrôle chez le distributeur Krëfel, Steenstraat 44 à
1851 Grimbergen, dont le numéro d’entreprise est 0400.673.544, en
application de l’article XV.3, 7°, du Code de droit économique ;

Considérant l’article VIII.2 du Code de droit économique ;

62370 MONITEUR BELGE — 23.07.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Overwegende dat het gemonsterde product een elektrisch materiaal
vormt zoals bedoeld in artikel 3, § 2, van het koninklijk besluit van
21 april 2016 betreffende het op de markt brengen van elektrisch
materiaal;

Overwegende dat het gemonsterde product onderworpen is aan het
koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen
van elektrisch materiaal;

Overwegende dat het betrokken product voorgesteld wordt als
zijnde in overeenstemming met de norm EN 60335-1:2012 + AC:2014 +
A11:2014 + A13:2017 + A1:2019 + A14:2019 + A2:2019 + A15:2021 “Huis-
houdelijke en soortgelijke elektrische toestellen - Veiligheid - Deel 1:
Algemene eisen” in combinatie met de geharmoniseerde norm EN
60335-2-9:2003 + A1:2004 + A2:2006 + A12:2007 + A13:2010 +
A13:2010/AC:2011 + A13:2010/AC:2012 “Huishoudelijke en soortge-
lijke elektrische toestellen – Veiligheid – Deel 2-9: Bijzondere eisen voor
broodroosters, grills en soortgelijke verplaatsbare kooktoestellen”;

Overwegende dat dit product niet voldoet aan punt 11 (opwarming)
van de norm EN 60335-1:2012 + AC:2014 + A11:2014 + A13:2017 +
A1:2019 + A14:2019 + A2:2019 + A15:2021 in combinatie met de
geharmoniseerde norm EN 60335-2-9:2003 + A1:2004 + A2:2006 +
A12:2007 + A13:2010 + A13:2010/AC:2011 + A13:2010/AC:2012;

Overwegende dat, ingevolge deze vaststellingen, het product niet
voldoet aan de eisen van artikel IX.2 van het Wetboek van economisch
recht en aan de veiligheidsdoeleinden van artikel 4 en bijlage I van het
koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen
van elektrisch materiaal en dus als gevaarlijk product moet worden
beschouwd;

Overwegende dat, na raadpleging van de producent, deze producent
niet heeft kunnen aantonen dat het betrokken product voldoet aan de
eisen van artikel IX.2 van het Wetboek van economisch recht en van het
koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen
van elektrisch materiaal;

Overwegende dat het noodzakelijk is, in het belang van de veiligheid
van de gebruikers, te voorkomen dat deze producten op de Belgische
markt terechtkomen,

Besluiten:

Artikel 1. De airfryers van het merk Russell Hobbs, van het type
26510-56, met EAN-code 5038061142860, geproduceerd door Russell
Hobbs Deutschland GmbH (Spectrum Brands Group), HRB-nummer
119209, Am Unisys-Park 1 te 65843 Sulzbach (Duitsland) worden uit de
handel genomen.

Art. 2. Dit besluit wordt ter kennis gegeven van de producent van
de producten bedoeld in artikel 1 en van de bijzondere raadgevende
commissie Verbruik uiterlijk vijftien dagen na de inwerkingtreding van
dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekend-
making ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 16 juli 2025.

De Minister van Consumentenbescherming,
R. BEENDERS

De Minister van Energie,
M. BIHET

Considérant que le produit échantillonné constitue un matériel
électrique tel que visé à l’article 3, § 2, de l’arrêté royal du
21 avril 2016 relatif à la mise à disposition sur le marché du matériel
électrique ;

Considérant que le produit échantillonné est soumis à l’arrêté royal
du 21 avril 2016 relatif à la mise à disposition sur le marché du matériel
électrique ;

Considérant que le produit en question est présenté comme conforme
à la norme EN 60335-1:2012 + AC:2014 + A11:2014 + A13:2017 +
A1:2019 + A14:2019 + A2:2019 + A15:2021 « Appareils électrodomesti-
ques et analogues - Sécurité - Partie 1: Exigences générales » en
combinaison avec la norme harmonisée EN 60335-2-9:2003 + A1:2004 +
A2:2006 + A12:2007 + A13:2010 + A13:2010/AC:2011 +
A13:2010/AC:2012 « Appareils électrodomestiques et analogues –
Sécurité - Partie 2-9 : Règles particulières pour les grils, grille-pain et
appareils de cuisson mobiles analogues » ;

Considérant que ce produit ne satisfait pas au point 11 (échauffe-
ment) de la norme EN 60335-1:2012 + AC:2014 + A11:2014 + A13:2017 +
A1:2019 + A14:2019 + A2:2019 + A15:2021 en combinaison avec la
norme harmonisée EN 60335-2-9:2003 + A1:2004 + A2:2006 + A12:2007 +
A13:2010 + A13:2010/AC:2011 + A13:2010/AC:2012 ;

Considérant que, faisant suite à ces constats, le produit ne répond pas
aux exigences de l’article IX.2 du Code de droit économique et aux
objectifs de sécurité de l’article 4 et de l’annexe I de l’arrêté royal du
21 avril 2016 relatif à la mise à disposition sur le marché du matériel
électrique et qu’il doit donc être considéré comme un produit
dangereux ;

Considérant que, après consultation du producteur, ce producteur
n’a pas démontré que le produit concerné répond aux exigences de
l’article IX.2 du Code de droit économique et de l’arrêté royal du
21 avril 2016 relatif à la mise à disposition sur le marché du matériel
électrique ;

Considérant qu’il est nécessaire, dans l’intérêt de la sécurité des
utilisateurs, d’éviter que ces produits se trouvent sur le marché belge,

Arrêtent :

Article 1er. Les airfryers de marque Russell Hobbs, de type 26510-56,
avec le code EAN 5038061142860, fabriqués par Russell Hobbs Deuts-
chland GmbH (Spectrum Brands Group), numéro HRB 119209, Am
Unisys-Park 1 à 65843 Sulzbach (Allemagne) sont retirés du marché.

Art. 2. Le présent arrêté est notifié au producteur des produits visés
à l’article 1er et à la Commission consultative spéciale Consommation
au plus tard quinze jours après l’entrée en vigueur du présent arrêté.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le lendemain de sa
publication au Moniteur belge.

Bruxelles, le 16 juillet 2025.

Le Ministre de la Protection des consommateurs,
R. BEENDERS

Le Ministre de l’Energie,
M. BIHET

62371MONITEUR BELGE — 23.07.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


